MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA Nº 003 À DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE REVISÃO DA
PONTUAÇÃO CURRICULAR DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO
SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 008-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

(SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE SARGENTO TÉCNICO
TEMPORÁRIO – GERAL – “TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA
COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO EM CENTRAL DE MATERIAL E

ESTERILIZAÇÃO E/OU CENTRO CIRÚRGICO”)

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,
divulga na presente errata a retificação da Divulgação do Resultado dos Pedidos da Revisão
da Pontuação Curricular aos Inscritos do Aviso de Convocação para a Seleção ao Serviço Militar
Temporário N° 008-SSMR/5, de 07 de agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

ONDE SE LÊ:

...

Nº do Recurso Recurso nº 308
Nome do(a) Candidato(a) MIRIAM SANTANA DE ANDRADE

Área de interesse Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo
menos 1 (um) ano em Central de Material e Esterilização e/ou
Centro Cirúrgico

Pontuação a ser revista Inscrição indeferida
Parecer da CSE Acolhimento: (X) SIM  (  ) NÃO

Pontuação revista Inscrição Deferida
Pontuação deferida: 32,2

Pontuação final: 32,2

Julgamento/Motivação/Decisão

-  Documento  anexado  descreve  (Experiência
Profissional/funções desempenhadas de pelo menos um ano em
Central de Material  e Esterilização e/ou Centro Cirúrgico) de
acordo com o Anexo “A” do Aviso de Convocação 08. Recurso
deferido

...

LEIA-SE:

...

Nº do Recurso Recurso nº 308
Nome do(a) Candidato(a) MIRIAM SANTANA DE ANDRADE

Área de interesse Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo
menos 1 (um) ano em Central de Material e Esterilização e/ou
Centro Cirúrgico

Pontuação a ser revista Inscrição indeferida
Parecer da CSE Acolhimento: (X) SIM  (  ) NÃO

Pontuação revista Inscrição Deferida
Pontuação deferida: 21,7

Pontuação final: 21,7

Julgamento/Motivação/Decisão

-  Documento  anexado  descreve  (Experiência
Profissional/funções desempenhadas de pelo menos um ano em
Central de Material  e Esterilização e/ou Centro Cirúrgico) de
acordo com o Anexo “A” do Aviso de Convocação 08. Recurso
deferido

...

Curitiba-PR, 13 de novembro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Continuação da Errata nº 003 à Divulgação dos resultados dos pedidos de revisão – Aviso nº 008, de 13 NOV 19 ….....
….........................................................................................................................................................................Pág Nr 2/2)

	COMANDO MILITAR DO SUL